
I nformation zum Mül I gebührenbescheid

Senkung der Müllabfuhrgebühren ab 01 .07.2012
Wie in der Tagespresse bereits mehrfach angekündigt, werden die Müllabfuhrgebühren im

Landkreis Rosenheim zur Jahresmitte deutlich gesenkt. Deshalb erhalten Sie von uns einen
neuen Gebührenbescheid für das 2. Halbjahr 2012. Bitte beachten Sie, dass es sich hierbei
um einen Mehrjahresbescheid handelt, der auch für 2013 und Folgejahre gültig ist.

Ne ue i nfü h ru n g e i ner 40-Liter-Restm ü I lton ne :

Haushalte, in denen bewusst Abfälle vermieden und die angebotene Venryertungsmöglichkeit
konsequent genutzt werden, können künftig auf eine 401-Restmülltonne umsteigen.

Gebührenü bersicht alUneu

Für Gewerbe- und Gastronomiebetriebe und für Wohnanlagen werden auch noch 1,1 m'
Müllbehälter bereitgestellt. Sie sind als Mietbehälter oder als Eigentumsbehälter erhältlich.

o Die Mietbehälter werden wöchentlich geleert und kosten 273,00 EUR pro Monat.
. Die Eigentumsbehälter (beim Landratsamt enrverblich) werden nach Bedarf geleert.

Die Gebühr ab 1 . Juli 2012 für jede Leerung beträgt 63,00 EUR (bisher 74,00 EUR).

Wenn die Mülltonne einmal nicht geleert wird:
Bitte den Müllbauhof Raubling unter Tel: 0803512841 anrufen.

Ausgabe, Austausch oder Rückgabe der Mülltonnen:
Erfolgt im Wertstoffhof zu den üblichen Öffnungszeiten. Wir weisen daraufhin, dass die

Mülltonnen leer und sauber abzugeben sind. Die Müllbehälter sollen so sauber sein, dass sie
an die nächsten Gemeindebürger wieder ausgegeben werden können.

Bei Rückfragen: Gemeinde Oberaudorf, Kufsteiner Straße 6, Tel. 08033/301-16 /Fax.

08033/301-40

bisher ab 01.07.2012

Gebühr/Monat Gebühr/Jahr Gebühr/Monat Gebühr/Jahr

401
ohne Kompostabschlag 6,00 € 72,00 €

mit Kompostabschlag 5,40 € 64,80 €

80 I
ohne Kompostabschlag 12,00 € 144,00 € 9,70 € 116,40 €

mit Kompostabschlag 11,00 € 132,00 € 9,60 € 103,20 €

120 t
ohne Kompostabschlag 17,50 € 210,00 € 14,50 € 174,00 €

mit Kompostabschlag 16,00 € 192,00 € 12,90€ 154,80 €

240 I
ohne Kompostabschlag 35,00 € 420,00 € 29,00 € 348,00 €

mit Kompostabschlag 32,00 € 384,00 € 25,80 € 309,60 €

701-Müllsack 6,00 € pro Stück 5,00 € pro Stück

Wertstoffhof
Wertstoffhof Oberaudorf, Geigelsteinstraße 3, 83080 Oberaudorf, Tel. 08033/3056-17

Dienstag und Freitag (November bis Mäz)
Dienstag und Freitag (April bis Oktober)

13.00 - 17.00 Uhr
13.00 - 18.00 Uhr
09.00 - 12.00 UhrSamstag (


